
Název organizace: Probační a mediační sužba, Probační dům Písek 
Adresa budovy: Samoty 2747, 39701, Písek 
tel: +420 602 485 021  
mail: vsvehlovabullova@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz/pro-pachatele/probacni-dum 
  
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 
1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 

 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

V areálu probačního domu je 7 parkovacích míst pro pracovníky, klienty a návštěvy. Tato 
parkovací místa neslouží veřejnosti a o jejich obsazení či uvolnění rozhodují pracovníci 
Probačního domu Písek. 

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Přístup ke vstupu do budovy je bezbarierový po zámkové dlažbě od brány areálu, která je 
bezbarierově přístupná přímo z ulice. 

 
c) Vstup do budovy 

Vstup do budovy je bezbarierový, dveře jsou jednokřídlé šíře 100 cm. Únikový východ má 
dvoukřídlé dveře o celkové šíři 140 cm, odtud je bezbarierový chodník až ven z areálu. 

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 
V jednotlivých patrech je možno se pohybovat bezbarierově, nejsou zde žádné schody. 

 
b) Schodiště 
Do prvního patra je přístup možný pouze po schodišti, do patra není bezbarierový přístup. 
 
c) Plošina 
Není nainstalována. 

 
d) Výtah 
Není vybudován. 
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 
a) Dveře 
Pohyb v rámci administrativních prostor v přízemí, je možný bez omezení, šíře 
jednokřídlých dveří je minimálně 80 cm, plochy a manipulační prostory jsou dostatečné.  
 
b) Zúžený průchod 
V přízemí budovy nejsou zúžené průchody. 
 
c) Kontrastní značení ploch 
V Probačním domě Písek nejsou kontrastně značeny plochy 
 
d) Navigační a orientační systém 
Probační dům je opatřen navigačním systémem, který je umístěn ve výši 140 cm od 
podlahy. 
 

mailto:vsvehlovabullova@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/pro-pachatele/probacni-dum


e) Turnikety 
Nejsou instalovány. 
 
f) Klientská zóna 
Kromě návštěvní místnosti a prádelny je prostor pro klienty umístěn v 1. patře budovy bez 
výtahu či plošiny, tento není bezbarierově dostupný. 

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
Bezbarierové WC je umístěno v přízemí budovy na chodbě, bezprostředně za hlavním 
vchodem do budovy. 

 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 
Předsíň bezbariérového WC je společná s WC pro veřejnost. Je dostatečně prostorná, šíře 
110 cm, délka 210 cm a oddělená jednokřídlými dveřmi šíře 80 cm, které jsou opatřené 
madlem otevírací směrem ven.  

 
c) Dveře kabiny 
Jednokřídlé dveře 80 cm opatřené madlem otevírací ven. 
 
d) Kabina  
Kabina má dostatečný vnitřní prostor pro pohyb na vozíku či s chodítkem nebo dalšími 
kompenzačními pomůckami. Rozměr kabiny je 160 x 305 cm. 
 
e) Vybavení kabiny 
Kabina je vybavena závěsnou toaletní mísou se sklopnými madly, bezbarierovým 
umyvadlem se zrcadlem, boxem na papírové utěrky, odpadkovým košem, je zde 
neprůhledné okno, které zajišťuje v denních hodinách dostatečné přirozené osvětlení, 
umělé osvětlení zajišťuje stropní svítidlo a svítidlo nad umyvadlem. 
 
f) Další vybavení 
Signalizační tlačítko ve výšce 120 cm se šňůrou až na zem mezi záchodovou mísou a 
umyvadlem na totožné stěně. 

 
5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 

Pobytové zařízení Probační dům Písek není určeno OZP, tedy klientské prostory nejsou 
koncipovány jako bezbarierové. Návštěvy se setkávají s klienty pouze v přízemí domu, 
které je plně bezbarierové. 


